
  

 Amtliches Mitteilungsblatt 

 der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) 
  

 − Amtsblatt − 

10. JAHRGANG STOLBERG, DEN 19.11.2019 NR. 19 

 
 

BEKANNTMACHUNG 
 
 

Gebührensatzung 
 
für den Rettungsdienst der Kupferstadt Stolberg 

(Rhld.) 
 

vom 05.11.2019 
 
Aufgrund des §§ 7 und 41 Abs. 1 Satz 2 Buchstabe f 
und i der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-
Westfalen (GO NRW) in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 14.07.1994 (GV NRW S. 666), zuletzt 
geändert durch Artikel 5 des Gesetzes zur Stärkung 
der kommunalen Selbstverwaltung vom 11.04.2019 
(GV NRW S. 202) und der §§ 2, 6 Abs. 2, 9 und 15 
des Gesetzes über den Rettungsdienst sowie die 
Notfallrettung und den Krankentransport durch Unter-
nehmen (RettG NRW) vom 24.11.1992 (GV NRW S. 
458 / SGV NRW 215), zuletzt geändert durch Art. 2 
des Gesetzes vom 17.12.2015 (GV NRW S. 886) in 
Verbindung mit den §§ 1, 2, 4 und 6 des Kommunal-
abgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen 
(KAG NRW) vom 21.10.1969 (GV NRW 1969 S. 712 
/SGV NRW 610), zuletzt geändert durch Art. 19 des 
Gesetzes vom 23.01.2018 (GV NRW S. 666) hat der 
Rat der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) in seiner Sitzung 
am 05.11.2019 folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
Rettungsdienstliche Aufgaben 

 
(1) Die Kupferstadt Stolberg nimmt als Trägerin der 

Rettungswache gemäß § 6 Abs. 2 RettG NRW 
auf der Basis des Rettungsdienstbedarfsplanes 
der StädteRegion Aachen in der jeweils gelten-
den Fassung rettungsdienstliche Aufgaben wahr. 
Hierzu zählen die Notfallrettung im Stadtgebiet 
und darüber hinaus zugewiesene oder übernom-
mene Einsätze. 

 
(2) Aufgabe des Rettungsdienstes ist die gesund-

heits- und lebenerhaltende Hilfeleistung und der 
Transport von Notfallpatienten im Sinne des § 2 
RettG. 

 

(3) Als Beförderungsmittel werden zwei Rettungs-
transportwagen (RTW) entsprechend den Vorga-
ben des Rettungsdienstbedarfsplanes der Städ-
teRegion Aachen eingesetzt. 

 
§ 2 

Gegenstand der Gebühren 
 
Für die Inanspruchnahme des Rettungsdienstes er-
hebt die Kupferstadt Stolberg (Rhld.) Gebühren nach 
Maßgabe der Satzung. Die Höhe der Gebühr richtet 
sich nach dem anliegenden Gebührentarif, der Be-
standteil dieser Satzung ist. 
Fehleinsätze werden als ansatzfähige Kosten aufge-
nommen. 
 

§ 3 
Gebührenanspruch 

 
Mit der Inanspruchnahme des Rettungsdienstes ent-
steht die Gebührenschuld, und zwar regelmäßig mit 
der Ausfahrt des Fahrzeuges aus der Rettungswache. 
Gebühren sind für die gesamte Strecke bzw. für die 
gesamte Zeit zu berechnen, die die Anfahrt, den 
Transport, die Rückfahrt und das möglicherweise 
Wiederherstellen der Einsatzbereitschaft von Fahr-
zeugen und Geräten einsatzbedingt umfasst. 
 

§ 4 
Gebührenschuldner 

 
(1) Gebührenschuldner ist, 
 

a) wer die Leistungen des Rettungsdienstes in 
Anspruch nimmt, 

b) in dessen Interesse der Rettungsdienst tätig 
geworden ist, 

c) derjenige, dem nach den Bestimmungen des 
Bürgerlichen Gesetzbuches (BGB) die Unter-
haltspflicht für den Benutzer bzw. beim Tod 
des Benutzers die Kostenpflicht für dessen 
Beerdigung obliegt, 

d) im Falle missbräuchlicher Inanspruchnahme 
der Verursacher, 

e) für Minderjährige die gesetzlichen Vertreter. 
 
(2) Mehrere Zahlungspflichtige haften als Gesamt-

schuldner. 

71



(3) Bei missbräuchlicher Alarmierung eines Ret-
tungstransportfahrzeuges durch Minderjährige 
haftet der Minderjährige nach den Vorschriften 
des Deliktrechts. Der Aufsichtspflichtige haftet 
neben ihm als Gesamtschuldner nach den ge-
setzlichen Bestimmungen. 

 
(4) Sofern Ansprüche der beförderten oder versorg-

ten Person gegenüber einem gesetzlichen Versi-
cherungsträger oder einer Ersatzkasse bestehen, 
können die Gebühren diesen in Rechnung ge-
stellt werden. Dies setzt das Vorliegen bzw. Aus-
stellen einer entsprechenden ärztlichen Trans-
portbescheinigung voraus. 

 Die Gebührenpflicht des Gebührenschuldners 
nach den Absätzen 1 bis 3 bleibt unberührt. 

 
§ 5 

Erhebungsform, Fälligkeit und Beitreibung der  
Gebühren 

 
(1) Die Gebührenpflichtigen erhalten einen Gebüh-

renbescheid. 
 
(2) Die Gebühren sind innerhalb von einem Monat 

nach Bekanntgabe des Bescheides zu zahlen. 
 
(3) Rückständige Gebühren unterliegen der Beitrei-

bung im Wege des Verwaltungszwangsverfah-
rens aufgrund des Verwaltungsvollstreckungsge-
setzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 
13.05.1980 (GV NRW S. 510) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 19.02.2003 (GV NRW 
2003 S. 156) in der jeweils geltenden Fassung.  

 
§ 6 

Billigkeitsregelung 
 
Gebühren können auf Antrag ganz oder teilweise 
erlassen werden, wenn dies aus Gründen der Billig-
keit, insbesondere zur Vermeidung sozialer Härte, 
geboten ist. Im Übrigen richten sich die Stundungen 
und der Erlass von Gebühren nach den Vorschriften 
des KAG NRW.  
 

§ 7 
Ordnungswidrigkeit 

 
(1) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder 

fahrlässig ein Rettungstransportfahrzeug bestellt, 
ohne dass ein Notfall oder die Notwendigkeit ei-
nes Transportes im Sinne des RettG vorliegt. Für 
das Verfahren gelten die Vorschriften des Geset-
zes über Ordnungswidrigkeiten (OWiG). 

 
(2) Die Ordnungswidrigkeit kann mit einer Geldbuße 

geahndet werden. Die Höhe der Geldbuße richtet 
sich nach § 17 OWiG. Zuständige Verwaltungs-
behörde im Sinne der §§ 36 und 37 OWiG ist der 
Bürgermeister.  

 
 

§ 8 
Rechtsmittel 

 
Gegen die Heranziehung stehen den Gebührenpflich-
tigen die Rechtsmittel nach der Verwaltungsgerichts-
ordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 
19.03.1991 (BGBl. I S. 686) in der jeweils geltenden 
Fassung zu. Durch Einlegung eines Rechtsmittels 
wird die Zahlungsverpflichtung nicht aufgehoben.  
 

§ 9 
Inkrafttreten 

 
(1) Diese Satzung mit dem anliegenden Gebührenta-

rif tritt am 01.12.2019 in Kraft. 
 
(2) Gleichzeitig tritt die Gebührensatzung für den 

Rettungsdienst der Stadt Stolberg (Rhld.) vom 
13.12.2016 außer Kraft. 

 
 

BEKANNTMACHUNGSANORDNUNG 
 
Die vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich be-
kanntgemacht. 
 
Es wird darauf hingewiesen, dass die Verletzung von 
Verfahrens- und Formvorschriften der Gemeindeord-
nung für das Land Nordrhein-Westfalen beim Zustan-
dekommen dieser Satzung nach Ablauf eines Jahres 
seit dieser Bekanntmachung nicht mehr geltend ge-
macht werden kann, es sei denn 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt, 
b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß bekannt-

gemacht worden, 
c) der Bürgermeister hat den Satzungsbeschluss 

vorher beanstandet oder 
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber 

der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) vorher gerügt 
und dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die 
Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel 
ergibt (§ 7 Abs. 6 GO NRW). 

 
 
Stolberg (Rhld.), den 05.11.2019 
 
Patrick Haas 
Bürgermeister 

72



Anlage 
 
 

zur Gebührensatzung für den Rettungsdienst der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) vom 05.11.2019 
 
 
 

 
G e b ü h r e n t a r i f 

 
Gebühren- 
tarifstelle 

 
Gebührenfall 

 
Gebühren- 
satz  

 
zzgl.Leit- 
stellen-
gebühr 

 
1 

 
Grundgebühr für die Benutzung eines Rettungs-
transportwagens - RTW - wenn dieser zum 
Notfalltransport benutzt wird, innerhalb des 60 
km-Bereiches 

 
365,24 € 

 
x 

 
2 

 
Die Grundgebühr zu Tarifstelle 1 erhöht sich um 
jeden weiteren angefangenen Kilometer der 
Fahrstrecke um 

 
1,15 € 

 
 

 
3 

 
Werden gleichzeitig mehrere Verletzte oder 
Kranke transportiert, so wird für eine Person die 
volle Gebühr gem. Tarifstelle 1, für jede weitere 
Person 50 % der vollen Gebühr gem. Tarifstelle 
1 berechnet. Die von jeder transportierten Per-
son zu zahlende Gebühr wird dabei in Höhe des 
Betrages festgesetzt, der sich durch Division der 
ermittelten Grundgebühr durch die Zahl der 
transportierten Personen ergibt.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4 

 
Eine Begleitperson wird grundsätzlich gebüh-
renfrei befördert. Für jede weitere Begleitperson 
beim gleichen Transport werden Gebühren in 
Höhe von 50 % der Tarifstelle 1 berechnet. Die 
von jeder Begleitperson zu zahlende Gebühr 
wird dabei in Höhe des Betrages festgesetzt, der 
sich durch Division der ermittelten Gesamtge-
bühr durch die Zahl der transportierten Begleit-
personen ergibt. 

 
 

 
 

 
5 

 
Für das Bereithalten eines RTW ohne an-
schließende Benutzung bzw. anschließenden 
Transport - je angefangene Stunde - Berech-
nungsgrundlage für das bestellte Bereithalten 
eines RTW ohne Benutzung ist die Dauer der 
Bereitstellung, bei Bereitstellung außerhalb der 
Rettungswache die Dauer der Abwesenheit von 
der Rettungswache. 

 
wie Tarif- 
stelle 1 

 
x 

 
6 

 
Für den Einsatz eines bestellten RTW ohne 
anschließende Benutzung bzw. anschließen-
den Transport (ausgenommen hiervon sind die 
Fälle der missbräuchlichen Alarmierung) 

 
50 % der  
Tarifstelle 1 

 
x 

 
 
 
 

73



Zusätzlich zu den Gebühren des Rettungsdienstes (RTW) erhebt die Kupferstadt Stolberg (Rhld.) 
Leitstellengebühren für die Vermittlung des Einsatzes durch die Leitstelle. Diese werden von der Kup-
ferstadt Stolberg (Rhld.) an die StädteRegion Aachen als Träger der städteregionalen Leitstelle wei-
tergeleitet. 
 
Die Erhebung der Leitstellengebühr erfolgt auf Grundlage der Gebührensatzung der Städtere-
gion Aachen für den bodengebundenen Rettungsdienst und für die Leitstelle vom 04.07.2019 
inHöhe der hierin festgelegten Gebührentarife. 
 
Hiernach werden z.Zt. für die StädteRegion Aachen anläßlich eines Einsatzes mit dem RTW 
35,23 € erhoben.  
 
Bei Änderung der Leitstellengebühren werden, ab dem Zeitpunkt des Inkrafttretens einer Änderung 
der Gebührensatzung der StädteRegion Aachen, die neuen Gebührentarife zugrunde gelegt. 
 
 
 
 

BEKANNTMACHUNG 
 

über die Einteilung des Wahlgebietes der  
 

Kupferstadt Stolberg (Rhld.) 
 

in 
 

Wahlbezirke 
 
Gem. § 6 des Kommunalwahlgesetzes 
(KWahlG) in der derzeit gültigen Fassung in 
Verbindung mit § 3 Kommunalwahlordnung 
(KWahlO) in der derzeit gültigen Fassung ge-
be ich hiermit bekannt, dass der Wahlaus-
schuss der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) in 
seiner Sitzung am 12.11.2019 das Wahlgebiet 
der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) in 22 Wahlbe-
zirke, die als Anlage 1 beigefügt sind, einge-
teilt hat. 
 
 
Stolberg, den 13.11.2019 
 
Patrick Haas 
Wahlleiter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

74



Anlage 1

WB 01

StB 0101 Atsch I Am Roten Kreuz 34 0 34
An den Sandgruben 84 4 88
An der Waldmeisterhütte 142 20 162
Beethovenstr. 37 0 37
Dachsweg 56 1 57
Eichhornweg 26 0 26
Friedhofstr. 88 1 89
Fuchsweg 94 0 94
Glasstr. 41 1 42
Goethestr. 59 3 62
Hamm-Mühle 17 5 22
Hammstr. 121 12 133
Heerweg 25 0 25
Hermann-Löns-Str. 77 0 77
Igelweg 154 5 159
Im Hirschfeld 364 48 412
Im Rehgrund 87 1 88
Jahnstr. 35 0 35
Karlstr. 43 2 45
Luchsweg 69 6 75
Mozartstr. 47 5 52
Nordstr. 41 0 41
Pastor-Keller-Str. 72 15 87
Schubertstr. 28 0 28
Sebastianusstr. 394 21 415
Spinnereistr. 1-31            2-

32a 42 3 45
Weststr. 62 1 63

Summe WB 
01/StB 0101 2339 154 2493

WB 02

StB 0201 Atsch II Am Wald 135 14 149
Berthold-Wolff-Park 0 0 0
Eisenbahnstr.

147b-Ende 
178-Ende 14 12 26

Flämischer Ring 5 0 5
Gustav-Wassilkowitsch-Platz 0 0 0
Gut Schwarzenbruch 11 2 13
Haldenstraße 0 0 0
Hasencleverstr. 34 5 39
Königin-Astrid-Str. 1 0 1
Münsterbachstr. 3 0 3
Probsteistr. 0 16 16
Rhenaniastr. 104 1 105
Schnorrenfeld 36 8 44
Steinbachshochwald 14 1 15
Steinbachstr. 39 3 42
Wallonischer Ring 10 0 10
Würselener Str. 492 66 558

Summe StB 
0201 898 128 1026

StB 0202 Unterstolberg I Am Mohlenbend 48 6 54
Eisenbahnstr. 1-147a        2-

176 151 5 156
Hermannstr. 14 2 16
Hof Weide 21 0 21
Kohlbuschweg 40 5 45
Krausstr. 15 2 17
Nikolausstr. 6 1 7
Prattelsackstr. 94 86 180

Bezeichnung

Neue Wahlbezirkseinteilung der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) zu den Kommunalwahlen 2020

Wahl-/ 
Stimmbezirk

Einwohnerwert 
Gesamt Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert EU-
Bürger Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert 
Deutsche Stand  

30.04.2019

Haus-
nummer von - 

bis

Straße

75



Bezeichnung

Neue Wahlbezirkseinteilung der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) zu den Kommunalwahlen 2020

Wahl-/ 
Stimmbezirk

Einwohnerwert 
Gesamt Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert EU-
Bürger Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert 
Deutsche Stand  

30.04.2019

Haus-
nummer von - 

bis

Straße

Schneidmühle 285 30 315
Schwarzer Weg 13 4 17
Siegwartstr. 73 22 95

Summe StB 
0202 760 163 923

Summe WB 02 1658 291 1949

WB 03

StB 0301 Velau/Steinfurt Albert-Einstein-Str. 16 0 16
Alte Velau 107 2 109
Am Birkenfeld 0 0 0
Am Glasofen 64 6 70
An der Scheuer 62 5 67
Bischof-Ketteler-Str. 82 2 84
Breitgang 7 0 7
Breslauer Straße 0 0 0
Danziger Str. 94 1 95
Dr.-Martin-Luther-Str. 17 1 18
Elsaßstr. 102 2 104
Eschweilerstr. 41-Ende    48-

Ende 296 55 351
Franziskusstr. 22 0 22
Friedrich-Ebert-Str. 200 8 208
Georgsfeld 1 0 1
Görlitzer Str. 12 5 17
Gustav-Stresemann-Str. 19 1 20
Hans-Böckler-Str. 48 1 49
Kapuzinerweg 12 1 13
Karl-Arnold-Str. 78 1 79
Königsberger Straße 0 0 0
Kogelshäuserstr. 290 13 303
Leimberg 28 2 30
Mathiasschacht 96 7 103
Memelstr. 56 6 62
Mittelstr. 315 27 342
Obere Steinfurt 0 0 0
Pillauweg 4 0 4
Schulstr. 72 22 94
Steinfurt 32 2 34
Velauer Berg 47 1 48

Summe WB 
03/StB 0301 2179 171 2350

WB 04

StB 0401 Unterstolberg II
Am Bastinsweiher

7 0 7
Am Blankenberg 5 1 6
Am Großen Rad 10 1 11
Auf der Mühle 90 45 135
August-Junker-Platz 0 0 0
Bierweiderstr. 119 21 140
Birkengangstr. 1-45            2-

36 131 10 141
Blaustr. 96 14 110
Dammgasse 40 3 43
Ellermühlenstr. 13 0 13
Eschweilerstr. 1-35            2-

30 119 71 190
Europastr. 15-21 16 2 18
Fettberg 0 0 0
Frankentalstr. 21 0 21
Hermann-Ritter-Str. 52 2 54
Hüttenweg 0 0 0

76



Bezeichnung

Neue Wahlbezirkseinteilung der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) zu den Kommunalwahlen 2020

Wahl-/ 
Stimmbezirk

Einwohnerwert 
Gesamt Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert EU-
Bürger Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert 
Deutsche Stand  

30.04.2019

Haus-
nummer von - 

bis

Straße

Jordanplatz 0 0 0
Jordanstr. 20 0 20
Kaplan-Josef-Dunkel-Platz 0 0 0
Kleefeldstr. 56 13 69
Krautlade 0 0 0
Kupfermeisterstr. 7 0 7
Mühlener Markt 25 4 29
Mühlener Ring 4 0 4
Olof-Palme-Friedensplatz 0 0 0
Pümpchen 10 10 20
Rathausstr. 28-Ende    49-

Ende 292 55 347
Rhein-Nassau-Weg 10 2 12
Ritzefeldstr. 385 33 418
Roderburgmühle 34 5 39
Rosentalstr. 50 2 52
Salmstr. 134 52 186
Samaritanerstr. 85 5 90
Schellergäßchen 11 1 12
Schellerweg 1-49             2-

82 200 22 222
Steinfeldstr. 34 1 35
Talbahnstr. 24 10 34

Summe WB 
04/StB 0401 2100 385 2485

WB 05

StB 0501 Oberstolberg Aachener Str. 1-43            2-
42 159 15 174

Alter Markt 29 3 32
Am Steinberg 10 0 10
An der Krone 40 9 49
Bergstr. 156 9 165
Bernhardshammer 0 0 0
Binsfeldhammer 0 0 0
Brauereistr. 39 6 45
Burgholzer Graben 1-43            2-

42 0 0 0
Burgstr. 78 6 84
Enkereistr. 53 5 58
Eselsgasse 6 0 6
Europastraße 0 0 0
Faches-Thumesnil-Platz 0 0 0
Finkenberggasse 66 4 70
Grabenstr. 33 1 34
Grüberstr. 17 0 17
Grüntalstr. 22 0 22
Hammerberg 46 1 47
Hammerwald 7 0 7
Heinrich-Böll-Platz 0 0 0
In der Schart 101 2 103
Kaiserplatz 7 0 7
Katzhecke 83 8 91
Klatterstr. 127 25 152
Kortumstr. 39 5 44
Luciaweg 22 0 22
Ludwig-Philipp-Lude-Platz 0 0 0
Mühlenstr. 26 3 29
Offermann-Platz 0 0 0
Rathausstr. 2-26            1-

47 84 33 117
Sonnentalstr. 40 6 46
Steinweg 348 41 389
Stielsgasse 42 0 42
Vogelsangstr. 185 15 200
Von-Werner-Str. 104 5 109
Willy-Brandt-Platz 0 0 0

77



Bezeichnung

Neue Wahlbezirkseinteilung der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) zu den Kommunalwahlen 2020

Wahl-/ 
Stimmbezirk

Einwohnerwert 
Gesamt Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert EU-
Bürger Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert 
Deutsche Stand  

30.04.2019

Haus-
nummer von - 

bis

Straße

Wurstgasse 0 0 0
Zweifaller Str. 1-67             2-

162 155 9 164

Summe WB 
05/StB 0501 2124 211 2335

WB 06

StB 0601 Donnerberg Am Obersteinfeld 24 0 24
Don-Bosco-Str. 77 2 79
Eupener Str. 167 9 176
Fröbelstr. 61 2 63
Im Güldenen Morgen 85 2 87
Malmedyer Str. 42 4 46
Martinstr. 129 6 135
Obere Donnerbergstr. 281 8 289
Stadtrandsiedlung 50 1 51
Untere Donnerbergstr. 221 3 224

Summe StB 
0601 1137 37 1174

StB 0602 Donnerberg Albert-Schweitzer-Str. 41 1 42
Birkengangstr. 47-Ende     38-

Ende 216 30 246
Klara-Fey-Weg 2 0 2
Oderweg 0 0 0
Oststr. 287 115 402
Pommernstr. 19 1 20
Stettiner Str. 100 10 110
Wiesenstr. 221 11 232

Summe StB 
0602 886 168 1054

Summe WB 06 2023 205 2228

WB 07

StB 0701 Donnerberg Am Goepelschacht 41 0 41
Am Sender 37 0 37
Anemonenweg 54 1 55
Asternweg 67 0 67
Dahlienweg 139 2 141
Distelweg 18 3 21
Edelweißweg 90 4 94
Efeuweg 29 2 31
Enzianweg 105 2 107
Erikaweg 10 0 10
Fliederweg 109 4 113
Geranienweg 29 3 32
Heidestr. 99 4 103
Heinrich-Willms-Str. 32 1 33
Höhenstr. 358 23 381
Ilexweg 115 1 116
Irisweg 12 1 13
Josefstr. 152 2 154
Krokusweg 135 0 135
Lavendelweg 46 0 46
Lilienweg 117 8 125
Lupinenweg 0 0 0
Margeritenweg 69 1 70
Michaelstr. 68 1 69
Mohnweg 0 0 0
Narzissenweg 34 0 34
Nelkenweg 68 5 73
Rosenweg 73 6 79

78



Bezeichnung

Neue Wahlbezirkseinteilung der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) zu den Kommunalwahlen 2020

Wahl-/ 
Stimmbezirk

Einwohnerwert 
Gesamt Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert EU-
Bürger Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert 
Deutsche Stand  

30.04.2019

Haus-
nummer von - 

bis

Straße

Salbeiweg 42 0 42
Tulpenweg 140 1 141
Veilchenweg 24 0 24
Wickenweg 12 2 14

Summe WB 
07/StB 0701 2324 77 2401

WB 08

StB 0801 Donnerberg Am Goldberg 26 4 30
Am Horsterhof 112 6 118
Am Lindchen 122 1 123
Anna-Klöcker-Str. 36 1 37
Burgherrenstr. 86 1 87
Burgholzer Graben 45-Ende      

44-Ende 0 0 0
Burgholzer Hof 2 1 3
Duffenterstr. 316 10 326
Hastenrather Str. 394 17 411
Herzogstr. 50 5 55
Hochweger Hof 11 0 11
Jeremias-Hoesch-Str. 70 5 75
Johann-von-Asten-Str. 59 12 71
Leonhard-Schleicher-Str. 100 9 109
Matheis-Peltzer-Str. 109 2 111
Napoleonsweg 1 0 1
Nesselrodeweg 52 2 54
Niederhof 8 1 9
Pfarrer-Carl-Lauterbach-Weg 0 0 0
Saarstr. 64 3 67
Simon-Lynen-Str. 21 0 21
Von-Effern-Weg 45 0 45

Summe StB 
0801 1684 80 1764

StB 0802 Donnerberg Am Halsbrech 18 0 18
Josef-von-Görres-Str. 78 2 80
Lothringer Straße 0 0 0
Otto-Lilienthal-Str. 68 0 68
Trockener Weiher 241 4 245
Turmblick 9 0 9

Summe StB 
0802 414 6 420

Summe WB 08 2098 86 2184

WB 09

StB 0901 Gressenich Am Hügel 71 2 73
Am Omerbach 19 0 19
Auf dem Königreich 113 2 115
Bergerhof 82 0 82
Bovenheck 44 1 45
Brühlstr. 38 1 39
Buschhausen 137 2 139
Dechant-Willms-Str. 115 2 117
Elle 39 4 43
Ellerberg 67 2 69
Farmweg 55 0 55
Gracht 129 5 134
Hamicher Weg 114 2 116
Hitzberg 0 0 0
Im Brühl 15 0 15
Krämersterz 38 1 39
Markt 22 0 22

79



Bezeichnung

Neue Wahlbezirkseinteilung der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) zu den Kommunalwahlen 2020

Wahl-/ 
Stimmbezirk

Einwohnerwert 
Gesamt Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert EU-
Bürger Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert 
Deutsche Stand  

30.04.2019

Haus-
nummer von - 

bis

Straße

Parkstr. 53 1 54
Poststr. 102 3 105
Quellstr. 73 1 74
Römerstr. 1-119          2-

Ende 192 23 215
Rote Erde 34 2 36
Rottstr. 186 17 203
Schevenhütter Str. 207 8 215
Triffelsweg 32 0 32
Vorschhof 36 0 36
Wenauer Str. 125 2 127

Summe StB 
0901 2138 81 2219

StB 0902 Schevenhütte Am Wittberg 24 0 24
Bend 47 1 48
Daensstr. 72 3 75
Hardthover Weg 18 0 18
Hohlstr. 77 1 78
Im Hammer 55 0 55
Joaswerk 77 1 78
Lamersiefen 23 1 24
Langerweher Str. 51 2 53
Nideggener Str. 151 9 160
Schevenhütter Mühle 8 1 9
Zum Backofen 53 4 57

Summe StB 
0902 656 23 679

Summe WB 09 2794 104 2898

WB 10

StB 1001 Mausbach I Am Widtmannschacht 83 1 84
Am Wimblech 223 4 227
Am Wolfeter 73 1 74
Auenweg 144 10 154
Büchel 60 0 60
Derichsberger Str. 125 2 127
Diepenlinchener Str. 210 2 212
Ernst-Ratzki-Straße 0 0 0
Erzweg 56 5 61
Franzosenkreuz 39 1 40
Friedensstr. 56 1 57
Heimstr. 43 0 43
Industriestr. 42 6 48
Langer Ranken 15 0 15
Lindberghstr. 71 1 72
Niederhofstr. 35 0 35
Oberfeld 47 1 48
Pfarrer-Ortmanns-Park 0 0 0
Rothe Gasse 246 6 252
Unterfeld 19 0 19
Waldstr. 61 1 62
Weißenberg 21 1 22
Werther Str. 48 2 50

Summe StB 
1001 1717 45 1762

StB 1002 Werth Albertsgrube 7 0 7
Am Allmannshof 0 0 0
Am Kaltenborn 103 0 103
Brinnstr. 34 0 34
Brunnenweg 61 1 62
Dorfstr. 173 4 177

80



Bezeichnung

Neue Wahlbezirkseinteilung der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) zu den Kommunalwahlen 2020

Wahl-/ 
Stimmbezirk

Einwohnerwert 
Gesamt Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert EU-
Bürger Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert 
Deutsche Stand  

30.04.2019

Haus-
nummer von - 

bis

Straße

Drieschstr. 30 2 32
Grenzweg 138 10 148
Gut Köttenich 5 0 5
Kiefernweg 25 0 25
Köttenicher Weg 19 0 19
Laurentiusstr. 40 0 40
Luisenweg 63 0 63
Mausbacher Str. 73 1 74
Römerstr. 123-Ende 9 0 9
Rosenhügel 38 1 39
Schillerstr. 218 7 225
Steinacker 2 0 2
Wehrstr. 19 0 19
Zaunstr. 18 0 18

Summe StB 
1002 1075 26 1101

Summe WB 10 2792 71 2863

WB 11

StB 1101 Mausbach An der Wasserkaul 88 0 88
Auf dem Horst 47 1 48
Am Pannes 32 0 32
Auf der Eiche 27 0 27
Dechant-Brock-Str. 219 5 224
Dietrich-Bonhoeffer-Str. 47 1 48
Düre Koof 37 0 37
Familie-Imdorf-Weg 0 0 0
Fleuth 115 2 117
Gartenstr. 57 1 58
Gressenicher Str. 1-Ende 151 7 158
Gressenicher Str. 2-Ende 180 4 184
Im Hahn 119 1 120
Im Pesch 67 0 67
Im Winkel 60 1 61
Kantstr. 78 6 84
Kolpingstr. 55 0 55
Kreuzfeld 20 1 21
Krewinkel 180 4 184
Krewinkeler Str. 219 5 224
Kurt-Schumacher-Str. 1-27            2-

14 68 2 70
Markusplatz 47 6 53
Pestalozzistr. 58 0 58
Rektor-Soldierer-Weg 0 0 0
Robert-Koch-Str. 31 0 31
Schroiffstr. 156 11 167
Süssendell 70 1 71
Süssendeller Str. 64 2 66
Vichter Str. 321 8 329
Zum Hof 41 2 43

Summe WB 11-
StB 1101 2654 71 2725

WB 12

StB 1201 Vicht Am Burgberg 79 3 82
Am Dörenberg 5 0 5
Am Wasserwerk 31 1 32
Am Weiherchen 89 7 96
Auf der Kloos 112 7 119
Breiniger Berg 251-Ende     

200-Ende 7 0 7
Bussenheide 25 0 25
Dicke Hecke 90 6 96

81



Bezeichnung

Neue Wahlbezirkseinteilung der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) zu den Kommunalwahlen 2020

Wahl-/ 
Stimmbezirk

Einwohnerwert 
Gesamt Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert EU-
Bürger Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert 
Deutsche Stand  

30.04.2019

Haus-
nummer von - 

bis

Straße

Eichsdelle 3 0 3
Eifelstr. 349 13 362
Fackensief 10 0 10
Feldstr. 50 0 50
Fischbachstr. 212 16 228
Glück-Auf-Str. 24 0 24
Gut Lohmühle 8 1 9
Hufweg 11 0 11
Im Loh 22 0 22
Jägersfahrt 53 1 54
Johannesstr. 112 8 120
Kluckenstein 14 0 14
Könnesbend 16 0 16
Kranzbergstr. 24 1 25
Kurt-Schumacher-Str. 29-Ende    16-

Ende 11 0 11
Leuwstr. 284 13 297
Münsterau 171-Ende   

112-Ende 59 2 61
Neuenhammer 12 0 12
Platenhammer 5 0 5
Pützweg 37 0 37
Rumpenstr. 32 5 37
Rüst 1-105          2-

104 6 0 6
Stille Gasse 16 0 16
Waldfriede 75 3 78
Zweifaller Str. 209-Ende   

180-Ende 82 1 83

Summe WB 
12/StB 1201 1965 88 2053

WB 13

StB 1301 Zweifall Am Blaffert 12 1 13
Am Brändchen 37 1 38
An den Fichten 8 0 8
An der Pumpe 14 0 14
Apfelhofstr. 132 0 132
Auf dem Werk 49 0 49
Buchenstr. 45 5 50
Döllscheidter Str. 84 3 87
Finsterau 9 0 9
Forstiansbend 32 0 32
Frackersberg 72 4 76
Hammerbendstr. 17 0 17
Hellebendstr. 28 0 28
Jägerhausstr. 261 9 270
Junkershammer 5 1 6
Kahlenbergstr. 25 1 26
Klapperweg 17 0 17
Klosterstr. 41 0 41
Kornbendstr. 124 4 128
Münsterau 1-89             2-

34 40 8 48
Rochusstr. 12 0 12
Roggentalstr. 45 1 46
Schartstr. 130 5 135
Sillebend 76 4 80
Tannenbergstr. 131 3 134
Werkerbend 142 0 142
Werkstr. 181 0 181
Wolfsbergstr. 25 2 27
Zum Solchbachtal 0 0 0
Zur Fernsicht 86 3 89
Zur Schell 6 1 7

82



Bezeichnung

Neue Wahlbezirkseinteilung der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) zu den Kommunalwahlen 2020

Wahl-/ 
Stimmbezirk

Einwohnerwert 
Gesamt Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert EU-
Bürger Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert 
Deutsche Stand  

30.04.2019

Haus-
nummer von - 

bis

Straße

Summe WB 
13/StB 1301 1886 56 1942

WB 14

StB 1401 Breinig Alt Breinig 437 8 445
Am Zännloch 13 0 13
Borngasse 3 0 3
Brauneberg 3 2 5
Buttergasse 13 0 13
Hofgasse 0 0 0
Rochenhaus 25 1 26
Rönneberg 7 0 7
Schomet 4 0 4
Trappegasse 0 0 0
Winterstr. 90 4 94

Summe StB 
1401 595 15 610

StB 1402 Venwegen Am Bachpütz 43 0 43
Am Kalkofen 73 0 73
Brigidaweg 0 0 0
Hahner Str. 2 0 2
Heinrich-Hamacher-Weg 21 0 21
Höniger Weg 48 9 57
Imgenborn 14 0 14
Kochsgasse 62 2 64
Kraelgenweg 49 1 50
Langer Morgen 32 1 33
Mulartshütter Str. 22 1 23
Münsterstr. 6 0 6
Müsgenstrenk 14 0 14
Naßdornweg 31 0 31
Pfarrer-Peters-Weg 43 1 44
Plätschenbend 12 1 13
Rainweg 170 3 173
Rennsbend 42 0 42
Schnepfenberg 0 0 0
Teichstr. 76 3 79
Umstr. 77 1 78
Unter dem Knipp 32 1 33
Vennhof 23 0 23
Vennstr. 362 19 381
Zu den Maaren 33 0 33

Summe StB 
1402 1287 43 1330

Summe WB 14 1882 58 1940

WB 15

StB 1501 Breinig Ahornweg 29 0 29
Am Anger 11 0 11
Am Pampütz 13 0 13
Am Zirkus 122 4 126
Auf dem Acker 6 0 6
Auf dem Eisenstein 36 2 38
Auf dem Schiefer 164 6 170
Auf der Heide 189 16 205
Beiersfeld 41 1 42
Bendenstr. 50 0 50
Entengasse 47 5 52
Eschenweg 103 9 112
Essiger Str. 170 5 175
Frankenstr. 82 1 83
Gartengasse 0 0 0

83



Bezeichnung

Neue Wahlbezirkseinteilung der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) zu den Kommunalwahlen 2020

Wahl-/ 
Stimmbezirk

Einwohnerwert 
Gesamt Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert EU-
Bürger Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert 
Deutsche Stand  

30.04.2019

Haus-
nummer von - 

bis

Straße

In der Fahrt 12 0 12
Kastanienweg 162 2 164
Keltenweg 74 0 74
Kirchgasse 16 0 16
Kranichweg 20 2 22
Neustr. 120 4 124
Raiffeisenstr. 75 1 76
Rektor-Kranzhoff-Platz 0 0 0
Stefanstr. 197 3 200
Stockemer Str. 247 6 253
Weiherstr. 45 0 45
Weißdornweg 221 3 224
Wilhelm-Pitz-Str. 175 3 178
Zehntweg 50 3 53

Summe WB 
15/StB 1501 2477 76 2553

WB 16

StB 1601 Breinig Adolf-Althoff-Str. 23 0 23
Am Wingertsberg 64 0 64
Auf der Geiß 84 1 85
Augustastr. 35 0 35
Barbarastr. 48 1 49
Bertholdstr. 50 1 51
Clemensstr. 43 0 43
Corneliastr. 385 16 401
Egidius-Braun-Str. 49 0 49
Gerd-Lützeler-Str. 21 0 21
Hubertusstr. 110 3 113
Im Steg 44 0 44
Inge-Stoll-Str. 20 0 20
Kirchheid 95 4 99
Rehhag 0 0 0
Rolandstr. 91 2 93
Rudolfstr. 200 1 201
Schützheide 234 5 239
Sonnenweg 12 0 12

Summe StB 
1601 1608 34 1642

StB 1602 Breinigerberg Am Tomborn 189 4 193
An der Hoheburg 65 0 65
Bleiweg 13 0 13
Breiniger Berg 1-249           2-

198 526 8 534
Duvvelor 34 1 35
Krahfeld 0 0 0
Rickelssief 28 4 32
Rüst 107-Ende    

106-Ende 6 0 6

Summe StB 
1602 861 17 878

Summe WB 16 2469 51 2520

WB 17

StB 1701 Büsbach Am Felshang 58 1 59
Am Flachsbach 59 2 61
Am Steinbruch 12 0 12
An Kurths Mühle 13 0 13
Atzenach 94 1 95
Elgermühle 9 0 9

84



Bezeichnung

Neue Wahlbezirkseinteilung der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) zu den Kommunalwahlen 2020

Wahl-/ 
Stimmbezirk

Einwohnerwert 
Gesamt Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert EU-
Bürger Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert 
Deutsche Stand  

30.04.2019

Haus-
nummer von - 

bis

Straße

Galmeistr. 1-17            2-
24a 82 9 91

Gedau 21 0 21
Gut Tannenbusch 5 0 5
Hof Elgermühle 3 0 3
Im Priesterland 8 0 8
In der Dell 23 1 24
Konrad-Adenauer-Str. 1-171           2-

192 701 42 743
Lehmkaulweg 13-Ende      

14-Ende 117 2 119
Obersteinstr. 240 7 247
Peitschenweg 444 17 461
Tiefental 51 1 52
Wilhelmbusch 112 2 114

Summe StB 
1701 2052 85 2137

StB 1702 Dorff Am Dorfweiher 9 0 9
Am Hahnenkreuz 188 6 194
Dorffer Linde 20 0 20
Fuchskaul 3 0 3
Fuchskauler Weg 32 0 32
Gut Schwarzenburg 20 3 23
Krauthausener Str. 95 0 95
Marienstr. 35 0 35
Pfarrer-Gau-Str. 145 3 148

Summe StB 
1702 547 12 559

Summe WB 17 2599 97 2696

WB 18

StB 1801 Büsbach Abteiblick 11 0 11
Am Denkmal 33 3 36
Am Dolomitbruch 0 0 0
Am Lüttenhof 2 0 2
Auf der Höhe 207 7 214
Bärenstein 0 0 0
Bauschenberg 181 9 190
Bischofstr. 230 21 251
Brockenberg 210 17 227
Büsbacher Berg 236 23 259
Eburonenweg 144 3 147
Finkensiefstr. 110 20 130
Gallierweg 92 1 93
Galmeistr. 23-Ende    26-

Ende 156 13 169
Hassenberg 5 0 5
Heketweg 195 4 199
Höhenkreuzweg 221 2 223
Hostetstr. 401 24 425
Kelmesberg 46 2 48
Lehmkaulweg 1-11            2-

12 7 0 7
Münsterblick 100 1 101
Reitmeisterweg 32 0 32
Schmitzacker 41 1 42
Schöne Aussicht 28 1 29

Summe WB 
18/StB 1801 2688 152 2840

WB 19

85



Bezeichnung

Neue Wahlbezirkseinteilung der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) zu den Kommunalwahlen 2020

Wahl-/ 
Stimmbezirk

Einwohnerwert 
Gesamt Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert EU-
Bürger Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert 
Deutsche Stand  

30.04.2019

Haus-
nummer von - 

bis

Straße

StB 1901 Liester Aachener Str. 45-121a    44-
118 257 17 274

Am Hang 97 4 101
Am Kranensterz 109 5 114
August-Prym-Str. 44 3 47
Burgstüttgen 70 2 72
Drosselweg 74 2 76
Eichsfeldstr. 272 42 314
Eulenweg 86 0 86
Falkenweg 51 1 52
Fasanenweg 119 1 120
Geschwister-Scholl-Platz 0 0 0
Gimpelweg 43 0 43
Gradopark 0 0 0
Grüner Weg 29 3 32
Habichtweg 27 0 27
Hubertine-Heine-Str. 17 2 19
Jordansberg 56 0 56
Kiebitzweg 37 1 38
Krähenweg 11 0 11
Kranensterzstr. 87 0 87
Marie-Juchacz-Park 0 0 0
Milanweg 29 1 30
Pfauenweg 20 0 20
Pirolweg 40-Ende    15-

Ende 238 14 252
Rotsch 54 0 54
Spechtweg 14 0 14
Sperberweg 60 0 60
Starweg 12 0 12
Stolberger Heck 27 0 27
Taubenweg 35 2 37
Uhlenhorst 44 0 44
Walther-Dobbelmann-Str. 11-Ende     28-

Ende 195 8 203
Zeisigweg 43 4 47

Summe WB 
19/StB 1901 2257 112 2369

WB 20

StB 2001 Liester Aachener Str. 123-Ende   
120-Ende 85 1 86

Am Haselbusch 86 0 86
Am Holderbusch 164 1 165
Am Schlehenhag 28 0 28
Amselweg 401 14 415
Ardennenstr. 211 31 242
Auf der Liester 221 3 224
Dickenbruch 50 0 50
Dohlenweg 121 2 123
Im Ginsterfeld 66 0 66
Konrad-Adenauer-Str. 173-Ende   

194-Ende 262 32 294
Meisenweg 14 1 15
Mühlenrötschen 175 3 178
Pirolweg 1-7               2-

38a 90 4 94
Prämienstr. 1-103          2-

92 262 25 287
Propst-Grüber-Str. 0 1 1

Summe WB 
20/StB 2001 2236 118 2354

WB 21

StB 2101 Münsterbusch Akazienweg 0 0 0

86



Bezeichnung

Neue Wahlbezirkseinteilung der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) zu den Kommunalwahlen 2020

Wahl-/ 
Stimmbezirk

Einwohnerwert 
Gesamt Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert EU-
Bürger Stand  

30.04.2019

Einwohnerwert 
Deutsche Stand  

30.04.2019

Haus-
nummer von - 

bis

Straße

Amaliastr. 198 3 201
Am Langen Hein 311 28 339
Am Schacht 325 52 377
Am Südhang 80 2 82
Bachstr. 148 4 152
Bocksmühle 21 1 22
Concordiastr. 42 0 42
Erlenweg 70 0 70
Foxiusstr. 63 10 73
Haumühle 31 1 32
Heinz-Kamps-Platz 0 0 0
Lindenstr. 65 0 65
Meigenstr. 163 18 181
Pfarrer-Werr-Weg 0 0 0
Prämienstr. 105-155     94-

98 104 4 108
Rotdornweg 32 0 32
Talstr. 160 4 164
Weidenstr. 120 2 122

Summe WB 
21/StB 2101 1933 129 2062

WB 22

StB 2201 Münsterbusch Am Vogelsberg 43 0 43
An der Kesselschmiede 8 0 8
Bernhard-Kuckelkorn-Platz 0 0 0
Buschmühle 41 1 42
Buschstr. 231 18 249
Cockerillstr. 251 27 278
Elsterweg 81 1 82
Heinrichstr. 78 2 80
Lerchenweg 177 13 190
Lohrstr. 95 11 106
Mauerstr. 104 18 122
Nepomucenusmühle 7 0 7
Pfarrer-Karl-Scheidt-Weg 0 0 0
Prämienstr. 157-Ende    

100-Ende 367 26 393
Schafberg 83 4 87
Schellerweg 51-Ende    84-

Ende 203 10 213
Schellerwinkel 83 8 91
Schloßberg 37 21 58
Sebastianusweg 3 0 3
Spinnereistr. 33-Ende    34-

Ende 46 29 75
Walther-Dobbelmann-Str. 1-3

    2-26 32 0 32
Zur Alten Glashütte 20 1 21

Summe WB 
22/StB 2201 1990 190 2180

Summe WB 
insgesamt 49467 2953 52420

87



Herausgeber: Kupferstadt Stolberg (Rhld.), Der Bürgermeister, Rathausstraße 11-13, 52222 Stolberg, Telefon 02402/13-0. 
Verantwortlich für den Vertrieb des Amtsblattes sowie die Bekanntmachung der Kupferstadt Stolberg (Rhld.); Kupferstadt 
Stolberg (Rhld.), Der Bürgermeister, Abteilung für Zentrale Dienste, Organisation und Bürgerservice Bezugsmöglichkeiten: 
Abteilung für Zentrale Dienste, Organisation und Bürgerservice, Rathausstraße 11-13, 52222 Stolberg. Bezugsbedingungen: 
Bei Zustellung per Post zum Preis von 1,25 € monatlich; zahlbar im Voraus für sechs Monate. Einzelexemplare des Amts-
blattes können kostenfrei bei der Abteilung für Zentrale Dienste, Organisation und Bürgerservice während der Dienststun-
den abgeholt werden. Das Amtsblatt steht darüber hinaus im Internet auf der Seite www.stolberg.de zum kostenlosen 
Download bereit. Layout und Druck: Druckerei der Kupferstadt Stolberg (Rhld.), Rathausstraße 11-13, 52222 Stolberg.






	(1) Die Kupferstadt Stolberg nimmt als Trägerin der Rettungswache gemäß § 6 Abs. 2 RettG NRW auf der Basis des Rettungsdienstbedarfsplanes der StädteRegion Aachen in der jeweils geltenden Fassung rettungsdienstliche Aufgaben wahr. Hierzu zählen die No...
	(2) Aufgabe des Rettungsdienstes ist die gesundheits- und lebenerhaltende Hilfeleistung und der Transport von Notfallpatienten im Sinne des § 2 RettG.
	(1) Gebührenschuldner ist,
	b) in dessen Interesse der Rettungsdienst tätig geworden ist,
	(2) Mehrere Zahlungspflichtige haften als Gesamtschuldner.
	(3) Bei missbräuchlicher Alarmierung eines Rettungstransportfahrzeuges durch Minderjährige haftet der Minderjährige nach den Vorschriften des Deliktrechts. Der Aufsichtspflichtige haftet neben ihm als Gesamtschuldner nach den gesetzlichen Bestimmungen.
	(4) Sofern Ansprüche der beförderten oder versorgten Person gegenüber einem gesetzlichen Versicherungsträger oder einer Ersatzkasse bestehen, können die Gebühren diesen in Rechnung gestellt werden. Dies setzt das Vorliegen bzw. Ausstellen einer entspr...
	(1) Die Gebührenpflichtigen erhalten einen Gebührenbescheid.
	(2) Die Gebühren sind innerhalb von einem Monat nach Bekanntgabe des Bescheides zu zahlen.
	(1) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig ein Rettungstransportfahrzeug bestellt, ohne dass ein Notfall oder die Notwendigkeit eines Transportes im Sinne des RettG vorliegt. Für das Verfahren gelten die Vorschriften des Gesetzes über...
	(2) Die Ordnungswidrigkeit kann mit einer Geldbuße geahndet werden. Die Höhe der Geldbuße richtet sich nach § 17 OWiG. Zuständige Verwaltungsbehörde im Sinne der §§ 36 und 37 OWiG ist der Bürgermeister.
	(1) Diese Satzung mit dem anliegenden Gebührentarif tritt am 01.12.2019 in Kraft.
	(2) Gleichzeitig tritt die Gebührensatzung für den Rettungsdienst der Stadt Stolberg (Rhld.) vom 13.12.2016 außer Kraft.
	a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt,
	b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß bekanntgemacht worden,
	c) der Bürgermeister hat den Satzungsbeschluss vorher beanstandet oder
	d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Kupferstadt Stolberg (Rhld.) vorher gerügt und dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt (§ 7 Abs. 6 GO NRW).
	2.) Aretz - Wahlbezirkseinteilung Kommunalwahl 2020 - A4 hoch.pdf
	Tabelle1

	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite



